
 

Ministero della cultura 

 
 

 
 

RESIDENZE REALI SABAUDE - DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI DEL PIEMONTE 

Via Accademia delle Scienze, 5 - 10123 TORINO | Tel. 011 5641711 – Fax. 011 549547 
PEO: drm-pie@cultura.gov.it - PEC: drm-pie@pec.cultura.gov.it   

DETERMINA 

IL DIRETTORE DELLE RESIDENZE REALI SABAUDE – DIREZIONE REGIONALE 
MUSEI NAZIONALI DEL PIEMONTE 

 

VISTO Il DPCM 57 del 15 marzo 2024; 

VISTO il D.D.G. n. 69 del 31.01.2024 con il quale il Direttore Generale della Direzione Generale Musei 
ha avocato la direzione di questo Istituto e ha contestualmente conferito delega alla Dr.ssa Guerrini 
Alessandra; 

VISTO il DD n. 62 del 6 maggio 2024 con il quale vengono approvati gli atti relativi all’avviso di selezione 
per il conferimento di n. 4 incarichi di collaborazione così suddivisi: n. 1 professionista esperti in gare e 
contratti; n.1 collaboratore a supporto dell’ufficio gare e contratti, 1 professionista profilo storico dell’arte, 
1 professionista profilo esperto in comunicazione; 

CONSIDERATA la pubblicazione di suddetto avviso di selezione sulla piattaforma InPA il 9 maggio 
2024 con termine ultimo per la presentazione delle candidature previsto per le ore 24.00 del 24 maggio 
2024; 

VISTO e PRESO ATTO delle problematiche tecniche riscontrate e segnalate da numerosi candidati, 
problematiche che non hanno consentito la corretta presentazione delle candidature, 

VISTO il D.D.G. 436 del 16 maggio 2024 con cui l’Arch. Filippo Masino è stato nominato Direttore 
delle Residenze Reali Sabaude – Direzione Regionale Musei Nazionali del Piemonte; 

CONSIDERATO che l’incarico di Dirigente delegato conferito dal Direttore Generale Avocante con 
D.D.G. n. 69 del 31.01.2024 alla dott.ssa Alessandra Guerrini risulta pertanto cessato, 

CONSIDERATO che a seguito della nomina dell’arch. Masino a Dirigente delle Residenze Reali 
Sabaude – Direzione Regionale Musei Nazionali del Piemonte, si rende opportuna la sostituzione della 
dott.ssa Alessandra Guerrini, nominata Responsabile del Procedimento della procedura suddetta e come 
risulta dagli atti approvati con il DD n. 62 del 6 maggio 2024, 

DETERMINA 
Art. 1 

al fine di garantire a tutti i candidati interessati la possibilità di partecipare all’avviso di selezione per il 
conferimento di n. 1 professionista esperti in gare e contratti; n.1 collaboratore a supporto dell’ufficio 
gare e contratti, n.1 storico dell’arte; n. 1 esperto in comunicazione i cui atti sono stati già approvati con 
DD 62 del 6 maggio 2024, l’annullamento della suddetta procedura di selezione. 

Art. 2 

di provvedere ad una nuova approvazione degli atti della procedura con la nomina di un nuovo 
Responsabile del Procedimento e di procedere con i successivi adempimenti di legge per un nuovo avvio 
della selezione. 

IL DIRETTORE  

                                                                                                                         Arch. Filippo Masino 

 

DRM-PIE|03/06/2024|DETERMINA 74

mailto:drm-pie@cultura.gov.it

		2024-06-03T07:59:45+0000
	MASINO FILIPPO LUIGI STEFANO


		2024-06-03T10:36:29+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




